
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRIC
PORTARIA N°189/SEMAGRIC/2024

Porto Velho/RO, 02 de maio de 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO do Município de Porto
Velho, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Complementar n° 648 de 06 de Janeiro de 2017, Lei
Complementar n° 760 de 07 de maio de 2019, Decreto n°
8.612/I de 26 de Abril de 2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII
da Lei Federal nº 13.709/2018.
 
RESOLVE:
 
Retificar a Portaria nº 20/SEMAGRIC/2024 a qual nomeia a
servidora Fernanda de Oliveira Xavier como Encarregada pelo
Tratamento de Dados Pessoais (ETDP), publicada no Diário
Oficial dos Municípios de Rondônia Edição nº 3655, somente
no artigo 1º, para que:
 
ONDE SE LÊ:
Art. 1°. Designar a servidora Fernanda de Oliveira Xavier,
matrícula nº 1005552, para exercer o encargo de Designar
Encarregado de Proteção de Dados ou Data Protection Officer
– DPO como titular (nos termos do Art. 5º, inciso VIII da Lei
Federal n°13709/2018 – LGPD).
 
LEIA-SE:
Art. 1°. Designar os servidores abaixo, como Encarregado pelo
Tratamento de Dados Pessoais (ETDP) ou Data Protection
Officer – DPO, (nos termos do Art.5, inciso VIII da Lei Federal
n°13709/2018 – LGPD):
- Francisco Silva Sousa, matrícula nº 3591, como Titular;
- Fernanda de Oliveira Xavier, matrícula nº 1005552, como
Suplente.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.
 
CARLOS MAGNO RAMOS
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEMAGRIC
 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:05D16D3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/05/2024. Edição 3719
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


